
COMUNE DI SEDICO
Provincia di Belluno

Delibera del Consiglio Comunale

NR. 47 DEL 05-11-2018

OGGETTO: NOMINA REVISORE COMUNALE TRIENNIO 2018/2021.

L'anno duemiladiciotto addì cinque del mese di Novembre, alle ore 18:00, presso questa Sede Municipale, si è
riunito il Consiglio Comunale.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

DEON STEFANO P

PAT MANUELA P

BUZZATTI ALESSANDRO P

SACCHET GIOIA A

MIS ANGELO P

CREPAZ MARCO P

ROLDO SARA P

DA ROLD NELLO P

CASONI SEBASTIANO P

DE PARIS CARLO P

ARRIGONI PIERINA P

MUSSOI VIVIANA A

BIANCHET ALESSANDRO A

ne risultano presenti n. 10 e assenti n. 3.

Partecipa, inoltre, all’adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA CARMELA CIPULLO. 

Il Signor STEFANO DEON, in qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara
aperta la seduta, invita i Consiglieri a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’odierna
adunanza.



IL CONSIGLIO

VISTA l'allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

UDITI i seguenti interventi:

Il SINDACO illustra il procedimento che ha portato alla nomina del nuovo revisore del conto, ringrazia il dott.
Da Re per la collaborazione prestata nel suo triennio di competenza e presenta il nuovo revisore, dott. Davide
Gambarotto, presente in aula.

La Consigliera ARRIGONI vede di buon auspicio, per la fattiva collaborazione futura, il fatto che il dott.
Gambarotto sia presente alla seduta.

VISTI i pareri espressi nella proposta di deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147/bis, comma 1, del d.lgs.
267/2000 e s.m.i.;

Con VOTI favorevoli n. 10, contrari n. 0, astenuti n. 0, espressi in forma palese

DELIBERA

di APPROVARE integralmente l'allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto.

Inoltre, con separata votazione in forma palese, favorevoli n. 10, contrari n. 0 e astenuti n. 0,

DELIBERA

di DICHIARARE la conseguente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.Lgs. 267/2000.
 



COMUNE DI SEDICO
Provincia di Belluno

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 05-11-2018

Oggetto: NOMINA REVISORE COMUNALE TRIENNIO 2018/2021.

IL SINDACO

VISTA la propria deliberazione n. 42 del 26.10.2015 esecutiva a norma di legge, con la quale si
provvedeva alla nomina del Revisore unico dei conti per il triennio 26.10.2015- 25.10.2018, nella
persona del Dott. Da Re Riccardo di Conegliano;
VISTO l’art.16 comma 25 del D.L. 138/2011, convertito nella L. 148/2011, recante nuove modalità per
la scelta dei revisori dei conti degli enti locali;
VISTO il successivo Decreto del Ministro dell’Interno del 15.02.2012 con il quale è stato adottato il
Regolamento per l’istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e le modalità di scelta
dell’organo di revisione economico finanziario;
DATO ATTO che a norma dell’art. 5 del citato Decreto del Ministro dell’Interno la scelta dell’organo
di revisione economico finanziario è effettuata mediante sorteggio dall’elenco dei revisori dalla
Prefettura Ufficio Territoriale del Governo competente;
VISTO l’art. 234 del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dall’art.1 comma 732 della L. 296/2006,
che prevede che per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti la revisione economico
finanziaria sia affidata a un solo revisore;
VISTA la nota della Prefettura di Belluno n. 29523 del 04.09.2018, ns. Prot 16022 in pari data, con la
quale veniva comunicato l’esito del sorteggio effettuato in data 03.09.2018, per la scelta dell’organo di
revisione economico finanziario del Comune di Sedico, con il seguente risultato:

- primo Revisore estratto Sig. Gambarotto Davide designato per la nomina

- prima Riserva estratta Sig. Maccagnani Cristiano per eventuale rinuncia o impedimento

- seconda Riserva estratta Sig. Rossetto Maria Caterina per eventuali rinuncia o impedimento

VISTA la dichiarazione resa dal dott. Commercialista Gambarotto Davide, dottor commercialista in
Camposampiero (PD) Prot.17674 del 25.09.2018 attestante la disponibilità ad accettare l’incarico di
Revisore unico dei conti per il triennio 2018/2021;
ATTESTATA l’inesistenza di cause di incompatibilità di cui all’art. 236 del TUEL ed il rispetto del
limite relativo al numero degli incarichi di cui all’art. 238 del TUEL;
RITENUTO di poter procedere alla nuova nomina del Revisore unico dei conti così come risultante dal
sorteggio effettuato dalla Prefettura di Belluno nella persona del Dottor Commercialista Gambarotto



Davide, iscritto al registro dei Revisori Contabili al n. 133488;
DATO atto che a norma dell’art. 241 comma del D.Lgs. 267/2000, in sede di nomina viene fissato il
compenso spettante al revisore entro il limite massimo di € 8.240,00 stabilito dal decreto del Ministero
dell’Interno del 20.05.2005, così come precisato dalla Circolare del Ministero dell’Interno Finanza
Locale n. 5 del 08.03.2007 salvo la possibilità di incremento a seguito dell’approvazione da parte del
Ministero di una nuova tabella con gli importi aggiornati a seguito della modifica della normativa in
questione;
PRESO ATTO che la Legge di Bilancio 2018 (n.205/2017) non ha reiterato la previsione dell’art.6
comma 3 della Legge 122/2010 di conversione del D.L. 78 del 31.05.2010, che aveva disposto la
riduzione, con decorrenza dal 1° gennaio 2011, dei compensi corrisposti dalle pubbliche
amministrazioni ai componenti di organi di controllo nella misura del 10% rispetto agli importi
risultanti alla data del 30.04.2010;
RITENUTO pertanto di poter stabilire il compenso annuo spettante al Revisore dei conti in € 4.444,00
+ 4% per cassa pensione ed IVA e quindi per un totale di € 5.638,55 da nominare per il triennio
2018/2021;
RILEVATO, inoltre, che, ai sensi dell’articolo 3 del decreto del Ministero dell’Interno del 20.05.2005,
ai revisori aventi la propria residenza al di fuori del comune ove ha sede l’Ente, spetta il rimborso delle
spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta presso la sede
dell’Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni;
VISTA l’urgenza in re-ipsa;

P R O P O N E

di NOMINARE, così come nomina, per il prossimo triennio decorrente dal 29.10.2018 il
Revisore dei conti Gambarotto Davide dottor commercialista in Camposampiero (PD) risultante
Primo Revisore estratto dal sorteggio effettuato presso la Prefettura di Belluno in data 03
settembre 2018, così come appositamente comunicato con nota n. 29523 del 04.09.2018, in
quanto non ricorrono le condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità di cui agli artt. 236 e 238
del D.Lgs. 267/2000;

1.

di FISSARE il compenso annuo dovuto al Revisore dei conti nella misura di € 5.638,55, al lordo
di ritenuta prev.le e Iva, inferiore al limite massimo stabilito dal Decreto del Ministero
dell’Interno del 20.05.2005 così come precisato dalla Circolare del Ministero dell’Interno
Finanza Locale n.5 del 08.03.2007, fatta salva la possibilità di incremento a seguito
dell’approvazione da parte del Ministero di una nuova tabella con gli importi aggiornati a seguito
della modifica della normativa in questione;

2.

di RICONOSCERE altresì un rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza
necessaria o richiesta presso la sede dell’Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni, nel rispetto di
quanto disposto dall’art. 19, lett. c) del D.L. 66/2014, convertito nella L. 89/2014;

3.

Quindi,
P R O P O N E

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del comma 4
dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, per le motivazioni in premessa specificate.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
STEFANO DEON DOTT.SSA CARMELA CIPULLO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Comune di Sedico

Provincia di Belluno

 

 

PARERE EX ART. 49 E 147/BIS, CO. 1 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267 E SS.MM.II.,
PROPOSTA DELIBERAZIONE RIGUARDANTE:  NOMINA REVISORE COMUNALE
TRIENNIO 2018/2021.

 

**********

 

Il sottoscritto, responsabile dell’Area ECONOMICO-FINANZIARIA, formula il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

 

Sedico, 30-10-2018

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA

RAG. NOVELLA TREMEA
 

  

PROPOSTA DI Deliberazione del Consiglio Comunale N. 70 del 17-10-2018

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



 

COMUNE DI SEDICO
Provincia di Belluno

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

  

Atto di CONSIGLIO N° 47 del 05-11-2018, avente ad oggetto NOMINA REVISORE COMUNALE
TRIENNIO 2018/2021., pubblicata all’albo pretorio di questo ente per quindici giorni consecutivi ai sensi
dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69.

 

 

Lì, 20-11-2018  IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
  REOLON ALESSIA

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 

 



 

COMUNE DI SEDICO
Provincia di Belluno

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

 

Si certifica che la delibera di CONSIGLIO N° 47 del 05-11-2018, avente ad oggetto NOMINA REVISORE
COMUNALE TRIENNIO 2018/2021., è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000.

 

[ X ] In data 30-11-2018, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione – art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000

 

[ X ] In data 05-11-2018, è dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

 

 

  IL SEGRETARIO 
  DOTT.SSA CARMELA CIPULLO

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 

 


